
Jak dopadl první 
ESG reporting 
v ČR a Evropě 

ESG konference KAČR
11. června 2025

Petra Jirková Bočáková

ESG expertka, PwC Audit, 
Předsedkyně ESG výboru KAČR



PwC

První vlna – Česká republika

Report vydán v ČR
• Air Bank a.s.
• Banka CREDITAS a.s.

(Záložna CREDITAS, spořitelní družstvo)
• ČD Cargo, a.s.
• Česká spořitelna, a.s.
• České dráhy, a.s.
• ČEZ a. s.
• Colt CZ Group SE 

(CZG - Česká zbrojovka Group SE)
• CZECHOSLOVAK GROUP a.s.
• EP Infrastructure, a.s.
• EPH, a.s.
• EUC a.s.
• J&T BANKA, a.s.
• J&T FINANCE GROUP SE
• Kofola ČeskoSlovensko a.s.
• Komerční banka, a.s.
• MONETA Money Bank, a.s.
• MND a.s.
• NET4GAS, s.r.o.
• Philip Morris ČR a.s.
• Raiffeisenbank a.s.
• UniCredit Bank Czech Republic 

and Slovakia, a.s.

Report vydán na úrovni 
mateřské společnosti v EU

• Allianz pojišťovna, a.s.

• Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group

• Československá obchodní banka, a. s.

• ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

• Generali Česká pojišťovna a.s.
(Česká pojišťovna)

• Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group

Celkem 27 společností, 
z toho:

• EUC a.s. zatím nezveřejněno

• Report mateřské společnosti KBC Group 
pokrývá 2 společnosti

• Report mateřské společnosti Vienna 
Insurance Group pokrývá 2 společnosti

Za ČR bylo analyzováno
24 zpráv o udržitelnosti.

Jak dopadl první ESG reporting v ČR a Evropě |   První vlna – Česká republika 2

27 společností

24
Společnosti dle odvětví

Finanční služby
56%

Energetika 19%

Průmysl a služby
15%

Spotřebitelský
sektor 7%

Zdravotnictví 3%



PwC 3

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

E1

E2

E3

E4

E5

S1

S2

S3

S4

G1

Finanční služby Energetika Průmysl Spotřebitelský sektor

|   Jak dopadl první ESG reporting v ČR a Evropě První vlna – Česká republika

První vlna – Česká republika

24 zpráv o udržitelnosti – Materiální témata

Materiální IROs

• Průměrně 29 IROs

• Dopady převládají v oblastech změna klimatu
(E1), vlastní pracovní síla (S1), chování
podniků (G1) a spotřebitelé a koncoví
uživatelé (S4).

• Rizika se nejčastěji vyskytují v oblastech
změna klimatu (E1), chování podniků (G1) a 
spotřebitelé a koncoví uživatelé (S4).

• Příležitosti nejčastěji vznikají v oblastech
změna klimatu (E1), vlastní pracovní síla (S1) 
a spotřebitelé a koncoví uživatelé (S4).



PwC

První vlna – Evropská unie

4

300 společností

|   Jak dopadl první ESG reporting v ČR a Evropě První vlna – Evropská unie

• Veškeré zprávy sestaveny na konsolidované úrovni
a za kalendářní rok.

• Téměř všechny entity obchodovány na evropských
burzách (tj. NASDAQ Copenhagen, Euronext 
Amsterdam, Frankfurtská burza).

• 72 % zpráv vydaných v pěti evropských zemích
• Tři z těchto zemí dosud netransponovalyCSRD 

směrnici do lokální legislativy (Německo, Španělsko a 
Nizozemsko).

• Dánsko je nejvíce zastoupenou zemí (46 vydaných
CSRD zpráv).

• Průměrně reportováno 34 IROs
• 95% zpráv s omezenoumírou ujištění, 26 zpráv

kombinuje omezenou a přiměřenou míru ujištění a 1
zpráva s přiměřenoumírou ujištění

• 99% zpráv auditora bez výhrad 1 - 5
6 - 10
11 - 30
31 - 40
41 - 50

Společnosti dle odvětví

Finanční služby
26%

Spotřebitelský
sektor 21%

Průmysl a služby
21%

Energetika 15%

Technologie,
média a
komunikace 12%

Zdravotnictví 5%

Zastoupení společnosti dle zemí



PwC

Porovnání materiálních témat
– Životní prostředí

5

EU + CZ: Procento podniků, které posoudily
témata týkající se životního prostředí jako
materiální.

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

E1 - Změna klimatu E2 - Znečištění E3 - Voda a mořské
zdroje

E4 - Biologická
rozmanitost a
ekosystémy

E5 - Oběhové
hospodářství

CZ EU

|   Jak dopadl první ESG reporting v ČR a Evropě Porovnání materiálních témat



PwC

Porovnání materiálních podtémat
– Životní prostředí

6

EU + CZ: Procento podniků, které posoudily
témata týkající se životního prostředí jako
materiální.

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

CZ EU

|   Jak dopadl první ESG reporting v ČR a Evropě Porovnání materiálních podtémat



PwC

Porovnání materiálních témat
– Sociální oblast

7

EU + CZ: Procento podniků, které posoudily
sociální témata jako materiální.

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

S1 - Vlastní pracovní síla S2 - Pracovníci v hodnotovém
řetězci

S3 - Dotčené komunity S4 - Spotřebitelé a koncoví
uživatelé

CZ EU

|   Jak dopadl první ESG reporting v ČR a Evropě Porovnání materiálních témat



PwC

Porovnání materiálních podtémat
– Sociální oblast

8

EU + CZ: Procento podniků, které posoudily
sociální podtémata jako materiální.

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

CZ EU

|   Jak dopadl první ESG reporting v ČR a Evropě Porovnání materiálních podtémat



PwC

Porovnání materiálních témat
– Správa a řízení společnosti

9

EU + CZ: Procento podniků, které posoudily
témata správy a řízení jako materiální.

84%

86%

88%

90%

92%

94%

96%

98%

100%

G1 - Chování podniků

CZ EU

|   Jak dopadl první ESG reporting v ČR a Evropě Porovnání materiálních témat



PwC

Porovnání materiálních podtémat
– Správa a řízení společnosti

10

EU + CZ: Procento podniků, které posoudily
podtémata správy a řízení jako materiální.

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

G1 - Podniková
kultura

G1 - Ochrana
oznamovatelů

G1 - Dobré životní
podmínky zvířat

G1 - Politická
angažovanost a

lobbovací činnosti

G1 - Řízení vztahů s
dodavateli včetně
platebních praktik

G1 - Korupce a
úplatkářství

CZ EU

|   Jak dopadl první ESG reporting v ČR a Evropě Porovnání materiálních podtémat



PwC
pwc.com

Děkujeme!

© 2025 PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. Všechna práva vyhrazena. „PwC“ je značka, pod 
níž členské společnosti PricewaterhouseCoopers International Limited (PwCIL) podnikají a poskytují své
služby. Společně tvoří světovou síť společností PwC. Každá společnost je samostatným právním subjektem
a jednotlivé společnosti nezastupují síť PwCIL ani žádnou jinou členskou společnost. PwCIL neposkytuje
žádné služby klientům. PwCIL neodpovídá za jednání či opomenutí jednotlivých společností sítě PwC, ani 
nemůže kontrolovat výkon jejich profesionální činnosti či je jakýmkoli způsobem ovlivňovat. 

Petra Jirková Bočáková
petra.bocakova@pwc.com
+420 603 436 056


	Jak dopadl první ESG reporting �v ČR a Evropě �
	První vlna – Česká republika 
	První vlna – Česká republika 
	První vlna – Evropská unie
	Porovnání materiálních témat �– Životní prostředí�
	Porovnání materiálních podtémat �– Životní prostředí�
	Porovnání materiálních témat �– Sociální oblast�
	Porovnání materiálních podtémat �– Sociální oblast�
	Porovnání materiálních témat �– Správa a řízení společnosti�
	Porovnání materiálních podtémat �– Správa a řízení společnosti�
	Děkujeme!

